negara di AsiaTenggarayang dilintasi 

garis khatulistiwa dan berada di antara 

daratan benua Asia dan benua 

Australia, serta antara Samudra Pasifik 

dan Samudra Hindia. Indonesia adalah 

negara kepulauan terbesar di dunia 

yang terdiri kurang lebih dari 17.504 

(Tujuh Belas Ribu Lima Ratus Empat) 

pulau. Nama alternatif yang biasa 

dipakai adalah “Nusantara”. Dengan 

populasi Hampir 270.054.853 (Dua 

Ratus Tujuh Puluh Juta Lima Puluh 

Empat Ribu Delapan Ratus Lima Puluh 

Tiga) jiwa pada tahun 2018. Indonesia 

adalah negara berpenduduk terbesar 

keempat di dunia dan negara yang 

berpenduduk Muslim terbesar di dunia, 

dengan lebih dari 230.000.000 (Dua 

Ratus Tiga Puluh Juta) jiwa.1  

Mengingat luasnya daerah 

pabean Indonesia yakni seluas wilayah 

kedaulatan Negara Republik Indonesia 

maka tidak mugkin pemerintah mampu 

menempatkan semua petugas bea dan 

cukai di sepanjang garis perbatasan di 

seluruh wilayah pabean Republik